



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

---

CENTRALA 599-10-00	FAX	599-15-02
--------------------	-----	-----------

---

DZP.262.22.2017

Warszawa, dn. 27.03.2017r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**dostawę odczynników laboratoryjnych, odczynników chemicznych, odczynników do diagnostyki in vitro, akcesoriów laboratoryjnych oraz wyrobów diagnostycznych – 19 pakietów.**

W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Proszę o wyłączenie z pakietu nr 2 pozycji: 1-5 i utworzenie z nich osobnego pakietu. Pozwoli to na zwiększenie konkurencyjności ofert

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2:**

Pakiet nr 2 – poz. 1-5

- 1 Alkohol etylowy 96% cz. /op.max 1l./
- 2 Alkohol etylowy 96% cz.d.a. /op.max 1l./
- 3 Alkohol etylowy 99,8% cz.d.a. /op.max 1l./
- 4 Alkohol etylowy 96% cz.d.a. /op.max 10l./
- 5 Alkohol etylowy 99,8% cz.d.a. /op.max 10l./

Czy Zamawiający oczekuje oferty na alkohol skażony czy nieskażony?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający oczekuje oferty na alkohol: cz. czysty, cz.d.a. czysty do analiz.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11, poz. 2 wymaga probówek typu Eppendorf z podziałką do 1,5ml o wymiarach śr. 1,08cm x dł. 4,10cm ? Niektóre probówki typu Eppendorf posiadają podziałkę tylko do 1,2ml.

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza probówki z podziałką do 1,5ml, pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11, poz. 12 wymaga końcówek skalowanych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga końcówek skalowanych.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11, poz. 16 wymaga pipet z podziałką?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga pipet z podziałką.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11, poz. 21 dopuści płytki Petriego o średnicy 14cm? Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również płytki o średnicy 14 cm. Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11, poz. 27 i 28 wymaga ez pakowanych w opakowanie papier/folia?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11, poz. 29 wymaga probówek pakowanych indywidualnie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga probówek pakowanych indywidualnie.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11, poz. 30 dopuści opakowanie 1000szt.?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza również opakowanie 1000 szt., w związku z powyższym zmienia wymaganą ilość na 5000 szt.**

**Aktualnie obowiązujący Załącznik Nr 2 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w załączeniu.**

**Pytanie nr 10: Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wrazi zgodę na wydzielenie poz. 2 i utworzy dla niej osobny pakiet tematyczny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11: Pakiet nr 13 poz nr 3**

Czy zamawiająca dopuszcza: Kasetka zamykana do bardzo drobnych wycinków z łamanym wieczkiem o wymiarach 2,8x4x0,7cm (+/-10%) z otworami 0,35x0,35mm, z zagęszczonego polimeru, odporna na związki chemiczne używane w procesach histopatologicznych tj. aceton, ksylen, alkohol skażony acetonem, zamknięcie nie wymagające wieczek metalowych /op. max 2000szt/. Kasetki muszą posiadać przynajmniej jedną wewnętrzną komorę z bardzo drobnymi otworami wyraźnie oddzieloną od pozostałej części kasetki zapewniające swobodny przepływ odczynników. Wymagane kolory: biały, żółty, zielony, niebieski. Kasetki muszą być przystosowane do nanoszenia kolejnych numerów badań drukarką lub ołówkiem oraz muszą być kompatybilne z uchwytem przy mikrotomach /Leica/.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza również kasetki z wieczkiem łamanym, pozostałe parametry pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 12: Dotyczy Pakietu 18 poz nr 8,9**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie oświadczenia, że produkt w pozycji 8,9 nie jest zakwalifikowany jako wyrób medyczny zgodnie z ustawą z 20maja 2010 r o wyrobach medycznych?

Wymienione wyżej pozycje to materiały zużywalne, obarczone 23% stawką VAT, nie posiadają deklaracji zgodności i nie podlegają klasyfikacji wyrobu medycznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie oświadczenia do w/w pozycji Pakietu nr 18.

**Pytanie nr 13: dotyczy Pakietu nr 19**

Czy Zamawiający dopuszcza opakowania produktu (pakiet 19, poz. 1) na 36 izolacji, przy spełnieniu wymogu dostarczenia tylu opakowań, aby możliwe było wykonanie przynajmniej 4000 izolacji wymaganych w specyfikacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 14: dotyczy Pakietu nr 19**

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie enzymu trawiącego (poz. 2) wraz z produktami z poz. 1 w jednym opakowaniu w ilości odpowiedniej do wykonania 36 izolacji, tzn. 720 AU na opakowanie, w sumarycznej ilości zapewniającej wykonanie co najmniej 4000 izolacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 15: dotyczy Pakietu nr 19**

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie buforu lizującego (poz. 3) w innej liczbie opakowań niż 8, w jednym opakowaniu z odczynnikami z poz. 1, w ilości sumarycznej wystarczającej do wykonania co najmniej 4000 izolacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 16: dotyczy Pakietu nr 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 2 pozycji 9,10 i 11 i utworzenie z nich oddzielnego zadania. Utworzenie oddzielnego pkietu dla wskazanych pozycji z pewnością wpłynie na możliwość złożenia większej ilości ofert, a Zamawiający tym samym będzie mógł uzyskać znacznie korzystniejsze i konkurencyjne oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 17: Dotyczy wzoru umowy (Rozdz. XII SIWZ) §3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 18: Dotyczy wzoru umowy (Rozdz. XII SIWZ) §11 ust. 3**

Prosimy o wykreślenie :”nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 19: Dotyczy wzoru umowy (Rozdz. XII SIWZ) §18**

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
- Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

- Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20: Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek plastikowych stożkowych o poj. 7 ml z PP (z polipropylenu)?

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 21: Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek stożkowych o poj. 10 ml z PS, bez kołnierza ze znacznikami pojemności (1; 2,5; 5; 10ml)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści probówki o pojemności 10 ml z PS bez kołnierza, ze znacznikami pojemności.

**Pytanie nr 22: Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek stożkowych o poj. 9 ml z PS, bez znaczników i bez kołnierza?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 23: Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 20**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szalek Petriego jałowych, śr. 9cm, plastikowych z żebrami wentylacyjnymi w opakowaniu handlowym a 600 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający wymaga tylko 500 szt.

**Pytanie nr 24: Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 31**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kuwet PS półmikro 0,5-2,5ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również kuwety półmikro 0,5 – 2,5ml.

**Pytanie nr 25: Dotyczy Pakietu nr 12**

Czy Zamawiający w pozycjach nr 1 i 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z 11 tygodniowym terminem ważności od momentu dostawy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również zaoferowanie podłoży z 11 tygodniowym terminem ważności od momentu dostawy dla poz. 1 i 3.

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Oferty w w/w zakresie.**

**Pytanie nr 26: Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę maksymalnego terminu dostawy z 5 dni na 5 dni roboczych od daty złożenia pisemnego zamówienia przez Przedstawiciela Działu Zaopatrzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 27: Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby również w pakiecie nr 12 dopuszczalne było złożenie oświadczenia, że oferowany przedmiot zamówienia nie jest zakwalifikowany jako wyrób medyczny zgodnie z ustawą 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych i w związku z tym ustawy nie stosuje się? Są to produkty gotowe do badania wody i płynów dializacyjnych, w związku z tym nie istnieje obowiązek rejestracji ich w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie w/w oświadczenia .

**Pytanie nr 28: Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu o którym mowa w § 10 z 2 dni na 2 dni robocze od otrzymania pisemnej reklamacji od Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

*Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę zapisu w § 10 ust. 1 w następującym brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad - w terminie 2 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.”*

**Pytanie nr 29: Dotyczy Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 2 pozycje 7, 8, i utworzy z nich osobny pakiet? Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty cenowej przez firmy specjalizujące się dostarczaniem asortymentu do badań histopatologicznych. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o odpowiednie zmodyfikowanie formularza asortymentowo-cenowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 30: Dotyczy Pakietu nr 13 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści kasetkę zamykaną wieczkiem na zawiasie z otworami zapewniającymi wystarczającą wymianę odczynnika? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o odpowiednie zmodyfikowanie formularza asortymentowo-cenowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 31: Dotyczy Pakietu nr 13 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści kasetkę zamykaną z łamanym wieczkiem z 80 otworami w obu częściach kasetki? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o odpowiednie zmodyfikowanie formularza asortymentowo-cenowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie kasetek z 80 otworami w obu częściach kasetki. Pozostałe parametry SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 32: Dotyczy Pakietu nr 17 pozycja 1 i 2**

Czy Zamawiający dopuści Zestaw odczynników do immunohistochemii do stosowania zarówno z podstawowymi przeciwciałami króliczymi, jak i mysimi, op.= 125 ml + dwuaminobenzzydina /DAB/ i peroksydaza? Zestaw jest wszechstronny, szybki i łatwy w użyciu, zapewnia eliminację szumów w tle. W przypadku zgody prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dla pozycji 1 i 2 po jednym zestawie, łącznie dwóch zestawów, czy łącznie jednego zestawu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również w/w jeden zestaw odczynników dla każdej z pozycji Pakietu, czyli łącznie 2 opakowań.

**Pytanie nr 33: Dotyczy Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji oraz w zgodzie z art. 7 PZP wydzieli z pakietu nr 2 pozycje nr od 7 i 8 (parafiny) i utworzy z nich odrębny pakiet?. Wydzielenie do oddzielnego pakietu parafiny skutkować będzie większą konkurencyjnością ofert a co się z tym wiąże niższą ceną najkorzystniejszej z nich.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 34: Dotyczy Pakietu nr 2**

Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w pozycji nr 7 i 8 oczekuje parafiny o temperaturze topnienia w przedziale 56 – 58 st C ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga t.t.56 st C, natomiast dopuszcza t.t. 56-58 st. C

**Pytanie nr 35: Dotyczy Pakietu nr 2**

Czy Zamawiający w pozycji nr 7 i 8 dopuści do zaferowania parafinę o temperaturze topnienia 56 – 58 st.C z dodatkiem DMSO z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również, pozostałe parametry pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 36: Dotyczy Pakietu nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pozycji nr 6 probówek okrągłodennych z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie probówek okrągłodennych.

**Pytanie nr 37: Dotyczy Pakietu nr 11**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w pozycji nr 20 płytki Petriego jałowe, śr. 9 cm, plastikowe z żebrami wentylacyjnymi lecz w opakowaniu 600 sztuk? Do wyliczenia zostanie przyjęta zgodnie z formularzem cenowym jedna sztuka oraz ilość 500 szt dla zachowania zasady konkurencyjności ofert.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23.

**Pytanie nr 38: Dotyczy Pakietu nr 11**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania w pozycji 21 płytki Petriego jałowe, śr. 15 cm, plastikowe z żebrami wentylacyjnymi lecz w opakowaniu 140 sztuk? Do wyliczenia zostanie przyjęta zgodnie z formularzem cenowym jedna sztuka oraz ilość 220 szt dla zachowania zasady konkurencyjności ofert.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ, Zamawiający oczekuje opakowań max 220 szt.

**Pytanie nr 39: Dotyczy Pakietu nr 13**

Czy Zamawiający w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na zaproponowanie kasetek, które nie są dedykowane do drukarek z zachowaniem pozostałych wyszczególnionych w SiWZ parametrów techniczno - użytkowych? Standardowo kasetki z wieczkiem łączonym za pomocą zawiasu nie są przystosowane do naniesienia kolejnych numerów badań za pomocą drukarki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 40: Dotyczy zapisów SIWZ rozdz. IV ust. 2 pkt. 1.2.**

Prosimy o modyfikację pkt. 1.2 poprzez dopisanie, że złożenia oświadczenia, iż oferowany przedmiot zamówienia nie jest zakwalifikowany jako wyrób medyczny dotyczy również pakietu nr 6 (końcówki do pipet). Prośbę swoją motywujemy tym, że końcówki do pipet oferowane przez naszą firmę nie zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. (ze zm.). W związku z tym nie podlegają przepisom cytowanej ustawy ani dyrektywom europejskim. Dlatego typu produktów nie wystawia się dokumentów dopuszczających do obrotu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia iż oferowany przedmiot zamówienia nie jest zakwalifikowany jako wyrób medyczny w zakresie Pakietu nr 6.

**Pytanie nr 41: Dotyczy zapisów Umowy par. 5 ust. 1 pkt. 1.1**

Prosimy o modyfikację ww. punktu poprzez dopisanie: „kopię dokumentu(.....) – jeżeli dotyczy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, w związku z powyższym *Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmianę zapisu w § 5 ust. 1 pkt 1.1 w następującym brzmieniu:*

„1. Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego, dostarczy:

1.1. kopię dokumentu dopuszczającego przedmiot umowy do obrotu i stosowania na terenie Polski – jeżeli dotyczy.

1.2.kartę charakterystyki zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. 01.11.84 z późniejszymi zmianami)<sup>1)</sup>

**Pytanie nr 42: Dotyczy przedmiotu zamówienia określonego w Pakiecie nr 6 pozycje 1-6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek do pipet automatycznych bezbarwnych, jałowych z filtrem typu Gilson?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 43: Dotyczy przedmiotu zamówienia określonego w Pakiecie nr 6 pozycje 1-6**

Czy Zamawiający wymaga końcówek pakowanych w pudełka po 96 sztuk, czy pakowanych luzem w worki?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza końcówki do pipet w pudełkach, pozostałe parametry przedmiotu zamówienia bez zmian.

**Pytanie nr 44: Dotyczy Pakietu nr 16**

W imieniu Wykonawcy firmy chcącej przystąpić do przetargu na dostawę Amberlite tj. pakiet 16 zwracamy się do Zamawiającego następująco: Zamawiający w załączniku 2 do F.Oferty określił, iż Amberlit CG 50 TYP 1 ma być dostarczony w /op.=max. 5kg/ Wykonawca informuje, że nie ma do możliwości zakupu Amberlit CG 50 TYP 1 / w opakowaniu 1kg max 5 kg. Producent poinformował że jedynym dostępnym opakowaniem do dystrybucji jest opakowanie 16 kg i że nie ma możliwości konfekcji w/w towaru do mniejszych opakowań. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie w/w opakowania w tym postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również opakowanie 16 kg i jednocześnie zmienia wymaganą ilość przedmiotu zamówienia na 16 kg łącznie.

**Aktualnie obowiązujący Załącznik Nr 2 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w załączeniu.**

**Pytanie nr 44a:**

Jednocześnie zwracam się z prośbą o umieszczenie w umowie w Pkt III §8 pkt 3 dodatkowego zapisu tj. Wykonawca ma prawo do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru w sytuacji przeterminowanych należności na saldzie Zamawiającego do czasu spłaty i rozliczenia zadłużenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również opakowanie 16 kg i jednocześnie zmienia wymaganą ilość przedmiotu zamówienia na 16 kg łącznie. Zapisy SIWZ w zakresie umowy pozostają bez zmian.

**W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w zakresie.**

**UWAGA!!!**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Cenowego, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z zaoferowanym asortymentem.**

Z poważaniem  
KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Beata Kierzkowska

<sup>1)</sup>Dotyczy przedmiotu umowy objętego ustawą z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. 01.11.84 z późniejszymi zmianami).